
令和３年度３月補正予算　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

31,772,729 32,975,819 1,203,090 3.8

14,674,259 14,686,655 12,396 0.1

　国民健康保険特別会計 6,412,667 6,417,446 4,779 0.1

　用地買収特別会計 2,470 2,470 0.0

　財産区特別会計 1,033 1,033 0.0

　介護保険特別会計 6,443,015 6,451,139 8,124 0.1

　市民墓地特別会計 9,129 9,129 0.0

　後期高齢者医療特別会計 799,050 804,393 5,343 0.7

　工業団地整備事業特別会計 1,006,895 1,001,045 ▲ 5,850 ▲ 0.6

7,219,951 7,165,533 ▲ 54,418 ▲ 0.8

　水道事業会計 2,221,211 2,221,211 0.0

　天童市民病院事業会計 1,878,605 1,880,407 1,802 0.1

　公共下水道事業会計 3,120,135 3,063,915 ▲ 56,220 ▲ 1.8

53,666,939 54,828,007 1,161,068 2.2合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和３年度　補正　第１１号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,184,187 25.8 72,100 6.0 8,256,287 0.9

02　地方譲与税 177,860 0.6 0.0 177,860 0.0

03　利子割交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 9,000 0.0 0.0 9,000 0.0

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,200,000 3.8 0.0 1,200,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 5,000 0.0 0.0 5,000 0.0

09　環境性能割交付金 15,000 0.0 0.0 15,000 0.0

10　地方特例交付金 364,623 1.1 0.0 364,623 0.0

11　地方交付税 3,946,034 12.4 401,542 33.4 4,347,576 10.2

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 133,057 0.4 ▲ 14,963 ▲ 1.2 118,094 ▲ 11.2

14　使用料及び手数料 186,634 0.6 ▲ 1,200 ▲ 0.1 185,434 ▲ 0.6

15　国庫支出金 5,878,938 18.5 368,276 30.6 6,247,214 6.3

16　県支出金 2,428,682 7.6 28,283 2.4 2,456,965 1.2

17　財産収入 39,113 0.1 0.0 39,113 0.0

18　寄附金 2,760,006 8.7 390,085 32.4 3,150,091 14.1

19　繰入金 945,439 3.0 ▲ 361,946 ▲ 30.1 583,493 ▲ 38.3

20　繰越金 2,037,944 6.4 0.0 2,037,944 0.0

21　諸収入 1,644,312 5.2 ▲ 387 0.0 1,643,925 ▲ 0.0

22　市債 1,726,900 5.4 321,300 26.7 2,048,200 18.6

31,772,729 - 1,203,090 - 32,975,819 3.8

15,930,692 50.1 83,689 7.0 16,014,381 0.5

15,842,037 49.9 1,119,401 93.0 16,961,438 7.1

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和３年度　補正　第１１号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 247,415 0.8 ▲ 1,000 ▲ 0.1 246,415 ▲ 0.4

02　総務費 5,645,105 17.8 487,950 40.6 6,133,055 8.6

03　民生費 12,157,774 38.3 196,507 16.3 12,354,281 1.6

04　衛生費 2,073,035 6.5 ▲ 37,180 ▲ 3.1 2,035,855 ▲ 1.8

05　労働費 37,434 0.1 0.0 37,434 0.0

06　農林水産業費 948,645 3.0 20,577 1.7 969,222 2.2

07　商工費 2,265,074 7.1 ▲ 35,154 ▲ 2.9 2,229,920 ▲ 1.6

08　土木費 2,412,799 7.6 188,147 15.6 2,600,946 7.8

09　消防費 739,165 2.3 0.0 739,165 0.0

10　教育費 2,860,781 9.0 403,399 33.5 3,264,180 14.1

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,310,496 7.3 ▲ 20,156 ▲ 1.7 2,290,340 ▲ 0.9

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 75,000 0.2 0.0 75,000 0.0

31,772,729 - 1,203,090 - 32,975,819 3.8

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和３年度３月補正予算（追加）　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

32,975,819 33,268,430 292,611 0.9

14,686,655 16,203,979 1,517,324 10.3

　国民健康保険特別会計 6,417,446 6,417,446 0.0

　用地買収特別会計 2,470 2,470 0.0

　財産区特別会計 1,033 1,033 0.0

　介護保険特別会計 6,451,139 6,451,139 0.0

　市民墓地特別会計 9,129 9,129 0.0

　後期高齢者医療特別会計 804,393 804,393 0.0

　工業団地整備事業特別会計 1,001,045 2,518,369 1,517,324 151.6

7,165,533 7,165,533 0.0

　水道事業会計 2,221,211 2,221,211 0.0

　天童市民病院事業会計 1,880,407 1,880,407 0.0

　公共下水道事業会計 3,063,915 3,063,915 0.0

54,828,007 56,637,942 1,809,935 3.3合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和３年度　補正　第１２号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,256,287 25.0 0.0 8,256,287 0.0

02　地方譲与税 177,860 0.5 0.0 177,860 0.0

03　利子割交付金 6,000 0.0 0.0 6,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 9,000 0.0 0.0 9,000 0.0

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 0.0 60,000 0.0

07　地方消費税交付金 1,200,000 3.6 0.0 1,200,000 0.0

08　ゴルフ場利用税交付金 5,000 0.0 0.0 5,000 0.0

09　環境性能割交付金 15,000 0.0 0.0 15,000 0.0

10　地方特例交付金 364,623 1.1 0.0 364,623 0.0

11　地方交付税 4,347,576 13.2 0.0 4,347,576 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 118,094 0.4 0.0 118,094 0.0

14　使用料及び手数料 185,434 0.6 0.0 185,434 0.0

15　国庫支出金 6,247,214 18.9 66,871 22.9 6,314,085 1.1

16　県支出金 2,456,965 7.5 0.0 2,456,965 0.0

17　財産収入 39,113 0.1 0.0 39,113 0.0

18　寄附金 3,150,091 9.6 0.0 3,150,091 0.0

19　繰入金 583,493 1.8 19,140 6.5 602,633 3.3

20　繰越金 2,037,944 6.2 0.0 2,037,944 0.0

21　諸収入 1,643,925 5.0 0.0 1,643,925 0.0

22　市債 2,048,200 6.2 206,600 70.6 2,254,800 10.1

32,975,819 - 292,611 - 33,268,430 0.9

16,014,381 48.6 19,140 6.5 16,033,521 0.1

16,961,438 51.4 273,471 93.5 17,234,909 1.6

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和３年度　補正　第１２号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 246,415 0.7 0.0 246,415 0.0

02　総務費 6,133,055 18.6 18,412 6.3 6,151,467 0.3

03　民生費 12,354,281 37.5 0.0 12,354,281 0.0

04　衛生費 2,035,855 6.2 0.0 2,035,855 0.0

05　労働費 37,434 0.1 0.0 37,434 0.0

06　農林水産業費 969,222 2.9 0.0 969,222 0.0

07　商工費 2,229,920 6.8 0.0 2,229,920 0.0

08　土木費 2,600,946 7.9 0.0 2,600,946 0.0

09　消防費 739,165 2.2 0.0 739,165 0.0

10　教育費 3,264,180 9.9 274,199 93.7 3,538,379 8.4

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,290,340 6.9 0.0 2,290,340 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 75,000 0.2 0.0 75,000 0.0

32,975,819 - 292,611 - 33,268,430 0.9

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和３年度補正予算（専決）会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

33,268,430 34,162,028 893,598 2.7

16,203,979 16,203,979 0.0

　国民健康保険特別会計 6,417,446 6,417,446 0.0

　用地買収特別会計 2,470 2,470 0.0

　財産区特別会計 1,033 1,033 0.0

　介護保険特別会計 6,451,139 6,451,139 0.0

　市民墓地特別会計 9,129 9,129 0.0

　後期高齢者医療特別会計 804,393 804,393 0.0

　工業団地整備事業特別会計 2,518,369 2,518,369 0.0

7,165,533 7,165,533 0.0

　水道事業会計 2,221,211 2,221,211 0.0

　天童市民病院事業会計 1,880,407 1,880,407 0.0

　公共下水道事業会計 3,063,915 3,063,915 0.0

56,637,942 57,531,540 893,598 1.6合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和３年度　補正　第１３号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,256,287 24.8 0.0 8,256,287 0.0

02　地方譲与税 177,860 0.5 36,307 4.1 214,167 20.4

03　利子割交付金 6,000 0.0 ▲ 1,056 ▲ 0.1 4,944 ▲ 17.6

04　配当割交付金 11,000 0.0 13,126 1.5 24,126 119.3

05　株式等譲渡所得割交付金 9,000 0.0 22,448 2.5 31,448 249.4

06　法人事業税交付金 60,000 0.2 54,233 6.1 114,233 90.4

07　地方消費税交付金 1,200,000 3.6 321,085 35.9 1,521,085 26.8

08　ゴルフ場利用税交付金 5,000 0.0 1,071 0.1 6,071 21.4

09　環境性能割交付金 15,000 0.0 350 0.0 15,350 2.3

10　地方特例交付金 364,623 1.1 ▲ 8,796 ▲ 1.0 355,827 ▲ 2.4

11　地方交付税 4,347,576 13.1 260,493 29.2 4,608,069 6.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 1,250 0.1 14,250 9.6

13　分担金及び負担金 118,094 0.4 0.0 118,094 0.0

14　使用料及び手数料 185,434 0.6 0.0 185,434 0.0

15　国庫支出金 6,314,085 19.0 246,087 27.5 6,560,172 3.9

16　県支出金 2,456,965 7.4 0.0 2,456,965 0.0

17　財産収入 39,113 0.1 0.0 39,113 0.0

18　寄附金 3,150,091 9.5 0.0 3,150,091 0.0

19　繰入金 602,633 1.8 0.0 602,633 0.0

20　繰越金 2,037,944 6.1 0.0 2,037,944 0.0

21　諸収入 1,643,925 4.9 0.0 1,643,925 0.0

22　市債 2,254,800 6.8 ▲ 53,000 ▲ 5.9 2,201,800 ▲ 2.4

33,268,430 - 893,598 - 34,162,028 2.7

16,033,521 48.2 0 0.0 16,033,521 0.0

17,234,909 51.8 893,598 100.0 18,128,507 5.2

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和３年度　補正　第１３号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 246,415 0.7 0.0 246,415 0.0

02　総務費 6,151,467 18.5 893,598 100.0 7,045,065 14.5

03　民生費 12,354,281 37.1 0.0 12,354,281 0.0

04　衛生費 2,035,855 6.1 0.0 2,035,855 0.0

05　労働費 37,434 0.1 0.0 37,434 0.0

06　農林水産業費 969,222 2.9 0.0 969,222 0.0

07　商工費 2,229,920 6.7 0.0 2,229,920 0.0

08　土木費 2,600,946 7.8 0.0 2,600,946 0.0

09　消防費 739,165 2.2 0.0 739,165 0.0

10　教育費 3,538,379 10.6 0.0 3,538,379 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,290,340 6.9 0.0 2,290,340 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 75,000 0.2 0.0 75,000 0.0

33,268,430 - 893,598 - 34,162,028 2.7

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計
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